
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

1 
 

Prot. dig. 892/2024        Roncoferraro, 25/01/2024 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO finalizzato alla procedura di selezione per il reclutamento di personale 

esperto interno/esterno per la realizzazione del Progetto di laboratorio teatrale presso la Scuola Primaria 

di Villimpenta. 

 

Pratica CUP: B84D24000260004 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art.7 comma 6 che prevede che "le 

amministrazioni pubbliche possano conferire incarichi individuali, con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 107 del 13 luglio 2015”; 

VISTA        la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi/contratti per gli esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 362 del 24 maggio 2021; 

TENUTO CONTO delle Linee Guida del MIUR, relative al reperimento degli esperti per particolari attività 

e/o progetti; 

VISTO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto Comprensivo di Roncoferraro, 

laddove riconosce il potenziamento delle abilità espressivo-comunicative degli 

studenti della scuola primaria quale elemento fondante dell'offerta formativa 

dell'istituto;  

VISTE  le delibere n. 5 del Collegio Docenti del 28 giugno 2023 e n. 4 del Collegio dei Docenti 

del 26/09/2023 con le quali è stata approvata la progettualità dell’I.C. di Roncoferraro, 

incluso il laboratorio teatrale che prevede l'intervento di un esperto in tutte le classi 

della scuola Primaria di Villimpenta, da realizzarsi nel secondo quadrimestre dell’anno 

scolastico 2023-2024; 

mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

2 
 

VISTA  la delibera n. 129 del Consiglio d’Istituto del 28/09/2023 con la quale sono stati 

approvati i progetti dell’I.C. di Roncoferraro relativi all’a.s. 2023/2024, tra cui il 

progetto di "Laboratorio teatrale" destinato agli alunni della Scuola Primaria di 

Villimpenta; 

VISTO il Piano per il Diritto allo Studio del Comune di Villimpenta che assegna € 3.000,00 per 

il progetto di “Laboratorio teatrale”; 

VISTA la disponibilità di € 3.000,00 (euro tremila/00) per il Progetto P.2.4 – “Teatro", come 

risulta dal Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato con 

delibera del C.d.I. n. 148 del 20/12/2023; 

RILEVATA la necessità di incaricare n. 1 (un) esperto interno/esterno in possesso di specifici 

requisiti e specifiche competenze per l’affidamento e l’attivazione del Progetto di 

“Laboratorio teatrale” in tutte le classi della Scuola Primaria di Villimpenta; 

VISTO il proprio atto prot. n. 891 del 25/01/2024 avente ad oggetto “Decreto per l’avvio di 

una procedura di selezione per individuazione di un esperto interno/esterno per la 

realizzazione del Progetto di laboratorio teatrale presso la Scuola Primaria di 

Villimpenta. - Pratica CUP: B84D24000260004”; 

 

DETERMINA 

quanto segue 

 

Articolo 1  

Oggetto dell’incarico 

1. Il presente Avviso di selezione (a seguire, anche «Avviso») è diretto al conferimento di 1 (un) incarico 

individuale (a seguire, anche «Incarico») ad esperto in possesso di specifici requisiti e specifiche 

competenze, per l’affidamento e l’attivazione del Progetto di “Laboratorio teatrale” in tutte le classi 

della Scuola Primaria di Villimpenta. 

2. Nello specifico, l’incarichi da attribuire prevede le seguenti attività: 

a) concordare con la referente di plesso e la responsabile del progetto della scuola Primaria di 

Villimpenta il calendario dell’attività che prevede 15 ore in ogni classe (totale 5 classi); 

b) prendere visione del Progetto “Laboratorio teatrale per la scuola Primaria” presentato dalle 

docenti, per rispondere alle esigenze emerse e progettare le attività in base agli obiettivi definiti 

e le metodologie indicate che prevedono, fra l’altro, l’utilizzo di modalità prevalentemente 

ludiche e quattro fasi per ogni incontro: 

▪ RISCALDAMENTO 

▪ LAVORO SUL CORPO 

▪ LAVORO SUI SUONI 

mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

3 
 

▪ SCENE E CREAZIONI PESONALI 

c) realizzare il laboratorio teatrale destinato agli alunni di tutte le cinque classi della Scuola Primaria 

di Villimpenta, in continuità con le precedenti esperienze nella stessa materia; 

d) firmare il registro di presenza per l’attività; 

3. Gli interventi si terranno a partire da febbraio 2024, secondo il calendario che sarà concordato come 

al punto a) del presente articolo. 

 

Articolo 2 

Requisiti e titoli richiesti 

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di 

scadenza del bando: 

a. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

b. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

c. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

d. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione 

si riferisce; 

e. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

f. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

g. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

h. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente e tempestivamente, al fine di 

consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

i. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire 

con l’esercizio dell’incarico; 

j. abbiano esperienza professionale lavorativa nel settore richiesto (laboratorio teatrale) 

comprovata da apposita documentazione e risultante dal curriculum vitae. 

 

 

Articolo 3 

Criteri di selezione 

mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

4 
 

1. L’esame delle candidature sarà effettuato mediante comparazione dei curricula sulla base delle 

tabelle di valutazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze, di seguito riportate: 

 

CRITERI 

 

PUNTI 

TITOLI ACCADEMICI/PROFESSIONALI 

Qualità della programmazione dell’attività Punti 10 

Titoli didattici e culturali: partecipazione a corsi di 

formazione nella materia oggetto dell’avviso 

Punti 1 per ogni corso fino a un 

massimo di 5 punti 

Esperienza professionale lavorativa: incarichi e progetti 

realizzati nella materia oggetto dell’avviso 

Punti 2 per ogni incarico/progetto 

fino a un massimo di 10 punti 

TOTALE 25 

 

2. Per esperienza professionale/lavorativa si intende la documentata esperienza professionale in 

settori attinenti all’ambito professionale del presente Avviso. 

• Sarà data precedenza ai docenti che insegnano nell’I.C. di Roncoferraro, anche se con punteggio 
inferiore; esaurite le candidature dei docenti interni si passerà a graduare la posizione dei 
docenti che insegnano in altri istituti scolastici (cc.dd. “collaborazioni plurime”, ai sensi dell’art. 
35 del CCNL (personale docente); si passerà ad inserite in graduatoria gli esterni dipendenti di 
altre Pubbliche Amministrazioni; infine si inseriranno in graduatoria gli esterni privati; 

• L’attribuzione degli incarichi seguirà l’odine di priorità espresso al punto precedente; 

3. Gli esiti saranno pubblicati sul sito web dell’Istituto. La pubblicazione avrà valore di notifica agli 

interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro il termine 

massimo di 5 giorni dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende "ATTO 

DEFINITIVO" impugnabile solo nelle forme di Legge. 

4. Il dirigente Scolastico si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda valida o, nell'eventualità se ne ravvisi l'esigenza, di non procedere 

all'attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

 

 

Articolo 4 

Durata dell’incarico 

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata di circa 5 mesi a partire da febbraio 2024.  

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 

restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 

tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

5 
 

 

Art. 5 

Affidamento dell’incarico 

All’esito della procedura e della definizione della graduatoria, si procederà alla stipula, con i suddetti 

soggetti di una Lettera di Incarico (per il personale interno o di altre Istituzioni scolastiche) o di un 

contratto per gli esterni. 

Ai fini dell’instaurazione di un rapporto di collaborazione plurima con docenti di altre Istituzioni 

scolastiche, occorrerà acquisire previa autorizzazione del Dirigente Scolastico della scuola di 

appartenenza del docente, ai sensi dell’art. 35 del CCNL del 29/11/2007. 

Ai fini della stipula di contratti con i dipendenti di altra Amministrazione Pubblica, l’Istituzione Scolastica 

dovrà richiedere obbligatoriamente la preventiva autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza, 

ai sensi dell’art. 53, comma 7, D. Lgs. 165/2001. 

 

Articolo 6 

Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. L’esperto che si aggiudicherà l’incarico si renderà disponibile per un incontro preliminare presso 

l’istituto con il Dirigente Scolastico.  

2. Il corrispettivo lordo è stabilito in massimo € 3.000,00 (euro tremila/00) totali, lordo Stato; tale 

importo è onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali 

3. Al personale incaricato sarà riconosciuto un compenso in base al numero di ore effettivamente 

svolte e documentate, in base al preventivo di spesa ed ai limiti massimi dei compensi previsti 

dalla normativa vigente, fino ad un massimo della somma disponibile per il progetto.  

4. Per esperto esterno il pagamento sarà effettuato solo ed esclusivamente a fronte di presentazione 

di fattura elettronica 

5. Il corrispettivo verrà erogato al termine della prestazione. 

 

Articolo 7 

Modalità e termini di presentazione delle candidature  

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre 

le ore 14:00 dell’01/02/2024, brevi manu, in busta chiusa, presso gli uffici di segreteria dell’I.C. di 

Roncoferraro, via P. Nenni, n. 11, oppure inoltrata all’indirizzo email dell’istituto: 

mnic81500n@istruzione.it. La busta/oggetto della email dovrà portare la dicitura “Candidatura 

esperto teatro primaria Villimpenta”. 

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

mailto:mnic81500n@istruzione.it
mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

6 
 

3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato “A”, che include altresì la 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso 

dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D. Lgs. 165/2001, deve 

essere corredata da:  

i. curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della 

partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente 

Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

4. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, 

pena l’esclusione. 

5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di 

identità in corso di validità, nel caso in cui il candidato appartenga ad altra istituzione scolastica, ad 

altra Pubblica Amministrazione o sia un privato.  

6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 

candidati. 

7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive. 

8. I docenti di altre Istituzioni Scolastiche interessati alla selezione dovranno essere autorizzati a 

svolgere l’attività dall’amministrazione di appartenenza e la stipula dell’eventuale lettera di incarico 

sarà subordinata al rilascio in forma scritta dell’autorizzazione medesima. 

 

Articolo 8 

Commissione di valutazione 

1. La Commissione è composta da n. tre membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie 

oggetto dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine 

per la presentazione delle istanze di partecipazione.  

2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la 

valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria.  

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 

valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  

4. In caso di presentazione di una sola candidatura, non sarà convocata la commissione: sarà il 

dirigente scolastico ad appurare la presenza dei requisiti necessari e a redigere apposito verbale. 

L’incarico verrà attribuito in presenza dei requisiti necessari. 

mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

7 
 

 

Articolo 9 

Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

2. Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione degli incarichi 

attraverso l’iter descritto nei seguenti punti: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione Scolastica; 

b) in caso di impossibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante personale interno, 

affidamento a risorse di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. 

“collaborazioni plurime”, ai sensi dell’art. 35 del CCNL; 

c) in via ulteriormente subordinata, nel caso in cui le procedure sub a) e b) abbiano dato esito 

negativo, affidamento di un contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. 

165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione;  

d) in via residuale, soggetti privati. 

 

Articolo 10 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura descritta all’art. 9del presente avviso, 

dovranno attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, 

n. 105. 

 

Articolo 11 

Trattamento dei dati personali 

1. Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si 

forniscono le seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo di Roncoferraro, con sede in via P. Nenni, n. 

11, Roncoferraro (MN), alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 

all’indirizzo PEC: mnic81500n@pec.istruzione.it, nella persona del Dirigente Scolastico Mariella 

Difato, legale rappresentante. 

mailto:mnic81500n@istruzione.it
mailto:mnic81500n@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

8 
 

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’I.C. di Roncoferraro è il dott. Massimo Zampetti, 

Privacy Control – Pass. Don Seghezzi n. 2, 24122 Bergamo (BG) – Tel. 035 4139494 – email 

info@privacycontrol.it – PEC: lombardia@pec.privacycert.it  

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 

investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 

dall’art. 2-ter del d.lgs. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le 

finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la 

selezione di incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 

partecipazione.  

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e 

telematiche, mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, 

consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e 

distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla 

base di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le 

quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di 

legge.  

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri 

dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento 

che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), 

presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

mailto:mnic81500n@istruzione.it
mailto:info@privacycontrol.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

9 
 

 

Diritto di reclamo  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione 

di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante 

per la protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le 

vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 

22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Articolo 12 

Responsabile del procedimento 

1. Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura 

è il Dirigente Scolastico Mariella Difato, e-mail istituzionale mnic81500n@istruzione.it, numero di 

telefono 0376-663118. 

 

Articolo 13 

Pubblicizzazione della procedura di selezione 

1. Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile in 

amministrazione Trasparente del sito istituzionale e in Albo online, nonché nell’apposita sezione 

PNRR Scuola Futura del sito d’Istituto. 

 

Articolo 14 

Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

1. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 

53 del d.lgs. n. 165/2001.  

 

Articolo 15 

Norme di rinvio 

mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

10 
 

1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice 

civile e alle altre norme vigenti.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Difato 

 

Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Allegati al presente Avviso pubblico: 

• All. A_Schema di “Domanda di partecipazione” 

• All. B_Dichiarazione insussistenza 

• Il candidato dovrà presentare il progetto di laboratorio teatrale. 

 

 

mailto:mnic81500n@istruzione.it

		2024-01-25T13:57:44+0100
	DFTMLL66H43I029E




